
From:                                 VARAM
Sent:                                  Fri, 27 Aug 2021 11:43:11 +0000
To:                                      'kanceleja@iem.gov.lv'
Cc:                                      'ginta.dzelme@pmlp.gov.lv'
Subject:                             Atzinums par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru 
kabineta 2012.gada 21.februāra noteikumos Nr.134 „Personu apliecinošu dokumentu 
noteikumi””

27.08.2021. Nr.1-132/7860 
Iekšlietu ministrijai 

ginta.dzelme@pmlp.gov.lv 
 
 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir izvērtējusi Iekšlietu ministrijas 
2021.gada 20.augusta vēstuli Nr.1-26/2270, ar pievienoto Ministru kabineta noteikumu 
projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 21.februāra noteikumos Nr.134 
„Personu apliecinošu dokumentu noteikumi"" (turpmāk – projekts), tā sākotnējās 
ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un saskaņo projekta virzību, neizsakot 
iebildumus.
 
Vienlaikus sniedzam šādus priekšlikumus: 

1)      Lūdzam skaidrot un nepieciešamības gadījumā precizēt projekta anotācijas I. 
sadaļas 2.punktā minēto, ka Eiropas Savienības pilsoņa personas apliecībā, 
uzturēšanās atļaujā vai ārzemnieka personas apliecībā personas vārds (vārdi) un 
uzvārds netiek atveidoti atbilstoši latviešu valodas noteikumiem, bet tiek ierakstīti 
atbilstoši Fizisko personu reģistrā iekļautajām ziņām un ārvalsts izsniegtajā 
ceļošanas dokumentā norādītajam. Vēršam uzmanību, ka Fizisko personu reģistra 
likuma 11.pants paredz, ka reģistrā cita starpā iekļauj ziņas par ārzemnieka 
personvārda atveidi latviešu valodā, savukārt Valsts valodas likuma 3.panta pirmā 
daļa nosaka, ka Latvijas Republikā valsts valoda ir latviešu valoda.

2)      Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra instrukcijas Nr.19 “Tiesību akta 
projekta sākotnējās ietekmes izvērtēšanas kārtība” (turpmāk – MK instrukcija Nr.19) 
14.4.apakšpunktu anotācijas I. sadaļas 2.punktā jānorāda paredzēto pakalpojumu 
nosaukumi, ja projekts paredz ieviest jaunus pakalpojumus vai arī pilnveidot esošos.

      Ņemot vērā minēto, lūdzam, atbilstoši MK instrukcijas Nr.19 14.4.apakšpunktā 
noteiktajam, anotācijas I. sadaļas 2.punktā norādīt pakalpojuma nosaukumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija noteikumu Nr.399 “Valsts 
pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība” 
17.punktu pakalpojumu pieprasīšanas un saņemšanas kanāli iedalāmi klātienes un 
neklātienes kanālos. Neklātienes kanāli iedalāmi elektroniskos, telefoniskos un 
pasta starpniecības kanālos. Lūdzam norādīt pieejamos kanālus.

mailto:dace.kupce@pmlp.gov.lv


3)      Pēc projekta spēkā stāšanās lūdzam saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 
4.jūlija noteikumu Nr.399 “Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes 
kontroles un sniegšanas kārtība” 4.3.apakšpunktā minēto, nodrošināt pakalpojumu 
aprakstu aktualizāciju valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.lv.

 
 
 
Valsts sekretāra vietnieks 
digitālās transformācijas jautājumos 
Gatis Ozols 
 
 
Igaune 66016780 
ingrida.igaune@varam.gov.lv 
 
 
Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, cita starpā 
fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai leģitīmiem mērķiem. Ja esat 
saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā 
fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un tam pievienotajos 
dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.
 
 

mailto:ingrida.igaune@varam.gov.lv

